

Váš dopis č.j.:
Ze dne:
Naše č.j.: MP-14360/23-MSo - 129/2023

Vyřizuje: Soukup Martin
Telefon: 412 582 244
Datum: 10.11.2023
E-mail: posta@ceska-kamenice.cz
Datová schránka: cu5bsdg



Dobrý den.

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí údajů dle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. Vám zasílám kopie požadovaných dokumentů.

S pozdravem

Str. Soukup Martin

Přílohy: 1x povolení úseků k měření na 2023

1x Koordinační dohoda o spolupráci mezi Policií ČR a Městem Česká Kamenice



Pomáhat a chránit

KŘP ÚSTECKÉHO KRAJE

Územní odbor Děčín
dopravní inspektorát

Č. j. KRPU-70017-2/ČJ-2023-040206

Děčín 9. května 2023

Počet stran: 2

Město Česká Kamenice
Náměstí Míru 219
407 21 Česká Kamenice

MĚSTSKÁ POLICIE

Určení míst pro měření rychlosti jízdy vozidel, rok 2023, Česká Kamenice.

K č. j. MP-4616/23-MSo-34/2023

DI-Děčín s odkazem na ust. § 79a odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

s o u h l a s í

s Vámi navrženými místy/úseky pro měření rychlosti a zároveň Vám tyto určuje pro měření rychlosti v roce 2023 na níže uvedených pozemních komunikacích:

- silnice II/263 v obci Líška – v obou směrech od č.p. 119 - 140
- ČK silnice II/263 v úseku ul. Lipová (Huníkov) od křižovatky s ul. Pražská a Nádražní v obou směrech od č.p. 448 - Huníkov 36
- ČK ul. Janáčkova od č.p. 129 ve směru k náměstí Míru k č.p. 272
- ČK ul. Žižkova v obou směrech od č.p. 510 - 787

Měření rychlosti, ani následné projednávání dopravních přestupků nesmí být zdrojem ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. Bude prováděno nepravidelně od 6:00 do 22:00 hod, při dodržení rychlostního limitu uvedeného v žádosti.

Odůvodnění

K bodu 1. Jedná se komunikaci procházející zastavenou oblastí bez chodníků, s pohybem chodců. S přechodem pro chodce, který se nachází u zastávky BUS a je hojně využíván dětmi cestujícími do školy a zpět. Zároveň jsou zde ztížené podmínky pro výjezd vozidel od okolních nemovitostí na průtahovou komunikaci, kdy při nedodržení stanovené rychlosti může docházet ke kolizním situacím.

Husovo náměstí 111
405 02 Děčín

www.policie.cz

Tel.: 974432259
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz
ID DS: a64ai6n

K bodu 2. Jedná se o komunikaci bez chodníků využívanou chodci až do okrajových částí města a to i školními dětmi. Zároveň jsou zde z důvodu směrového a výškového vedení komunikace (horizonty) zhoršené podmínky pro výjezd od jednotlivých nemovitostí, kdy při nedodržení stanovené rychlosti může docházet ke kolizním situacím.

K bodu 3. Jedná se o lokalitu v "obytné zóně" v centru města bez výškových úprav komunikací (bez chodníků) se značným pohybem zranitelných účastníků silničního provozu, zejména chodců.

K bodu 4. Jedná se o hustě osídlenou část města, se značným příčným pohybem pěších mezi rodinnými domy a centrem města, komunikace prochází lokalitou v podélném spádu s křížením s ul. Mánesova, kde při nedodržování stanovené rychlosti může docházet ke kolizním situacím.

Účelem měření rychlosti vozidel je zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích v obci.

Před případným podáním žádosti o určení míst měření rychlosti pro další období DI-Děčín požaduje doložit vyhodnocení účelnosti provádění měření rychlosti jízdy, nikoliv prostou kvantifikaci zjištěných porušení. Rovněž tak požaduje doložit, jak je pracováno s řešením dopravního prostoru dle písemnosti Vám zasláné dne 10. února 2020 pod č.j. KRPU-220735-6/ČJ-2019-040206.

Vydáním tohoto určení míst pro měření rychlosti jízdy vozidel nahrazuje původní určení míst vedené pod č.j. KRPU-20655-2/ČJ-2023-040206.

Zpracoval:
por. Ing. et Ing. Jan Crha
tel.: 974432258

npor. Ing. Bc. Jana Musilová
vedoucí DI Děčín

Ing. Bc. Jana Musilová
10.05.2023 07:32:30
Digitálně podepsal:
Ing. Bc. Jana Musilová
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Důvod:

Koordinační dohoda

o vzájemné spolupráci za účelem stanovení společného postupu při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku

Policie České republiky Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Územní odbor Děčín, zastoupené radou plk.JUDr. Alicí Zemanovou, na straně jedné

a

Město Česká Kamenice, zastoupené starostkou Ing. Hanou Štejnarovou, na straně druhé

(dále jen „ smluvní strany“)

uzavírají

V souladu s ustanovením § 16 zák. č. 273/2008 Sb., o Policii ČR, ve znění pozdějších právních předpisů

Koordinační dohodu

o vzájemné spolupráci za účelem stanovení společného postupu při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku na území města Česká Kamenice (dále jen „dohoda“)

Č.1.

Účel koordinační dohody

Účelem dohody je upravit oblasti a formy spolupráce stran dohody při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku na území města Česká Kamenice.

Čl. 2.

Oblasti vzájemné spolupráce

Smluvní strany se dohodly, že budou společně spolupracovat při řešení problematiky bezpečnosti, zejména v následujících oblastech :

- a) ochrana veřejného pořádku
- b) ochrana bezpečnosti a majetku osob
- c) dohled nad bezpečností a plynulostí silničního provozu
- d) pátrání po osobách a věcech
- e) odhalování trestných činů, přestupků a jejich pachatelů
- f) prevenci kriminality s důrazem na spolupráci s veřejností
- g) prohlubování komunikace mezi stranami dohody a veřejností
- h) zkvalitňování práce stran dohody ve smyslu služby veřejnosti

Čl.3.

Východiska spolupráce

Strany dohody při spolupráci vychází zejména z :

- a) popisu společné zakázky veřejnosti v oblasti veřejného pořádku a
- b) dohodnutých priorit spolupráce

Čl. 4.

Konkrétní formy spolupráce

Strany dohody realizují spolupráci na úseku :

- (1) Ochrany veřejného pořádku
 - a) Informování o konání a případná spolupráce při zajišťování kulturně společenských a sportovních akcí
 - b) Spolupráce v rámci schvalovacího procesu veřejných shromáždění a průvodů z důvodů vyhodnocení potencionálních rizik a ohrožení veřejného pořádku (konzultace s pověřeným pracovníkem PČR k vyhodnocení rizikových osob a skupin)
- (2) Ochrany bezpečnosti osob a majetku
 - a) Efektivní vytěžování kamerového systému Policií ČR a monitorování zájmových bodů na základě aktuální poptávky ze strany policie, vycházející především z analýzy nápadu trestné činnosti
 - b) Konzultace při rozšiřování kamerového systému o umístění a využití dalších bodů
 - c) Možnost využívání a koordinace sil a prostředků městské policie a to především při mimořádných událostech a další možnosti vzájemné koordinace sil a prostředků obou bezpečnostních složek
- (3) Dohledu nad bezpečností a plynulostí silničního provozu
 - a) Vzájemná spolupráce zejména v oblasti dohledu nad silničním provozem na pozemních komunikacích
 - b) Vzájemná informovanost o dopravně bezpečnostní situaci
 - c) Koordinace výkonu dohledu při měření rychlosti
 - d) Možnost využívání a koordinace sil a prostředků městské policie při řešení krátkodobých dopravně bezpečnostních opatření
- (4) Pátrání po osobách a věcech
 - a) Vzájemná spolupráce při pátrání po pohřešovaných osobách a věcech a motorových vozidlech
 - b) Spoluúčast při pátracích akcích v terénu zaměřených na pátrání po osobách v bezprostředním ohrožení života a zdraví
- (5) Odhalování trestných činů, přestupků a jejich pachatelů
 - a) Lustrace prováděné v souladu s vydanými pokyny
 - b) Koordinace hlídek výkonu služby městské policie a vzájemná povinnost s předstihem oznámit bezpečnostní akce, s důrazem na lokalitu a zaměření (s výjimkou akcí utajených)

- (6) Prevenci kriminality s důrazem na spolupráci s veřejností
 - a) Prezentace tiskových materiálů policie v místech veřejných prostorů úřadů
 - b) Prezentace zpráv v periodikách města
 - c) Vytvoření odkazu na oficiálních webových stránkách města s odkazem na denní zpravodajství Policie ČR
 - d) Případná finanční spoluúčast na preventivních projektech Policie ČR
- (7) Prohlubování komunikace mezi stranami dohody
 - a) Prohlubování oboustranné spolupráce a informovanosti mezi policií a správními orgány města
 - b) Oboustranná spolupráce v legislativní oblasti a novelizací s případnou účastí na poradách a školeních jednotlivých složek
 - c) Konzultace při vytváření mediálního obrazu bezpečnostní situace na teritoriu města Česká Kamenice
 - d) Připomínkování legislativních předpisů nižší právní síly (OZV, aj.) které se obsahově dotýkají oblasti veřejného pořádku, ochrany osob a majetku
- (8) Zkvalitňování práce stran dohody ve smyslu služby veřejnosti
 - a) Pravidelné zjišťování názoru veřejnosti k bezpečnostní situaci formou veřejného průzkumu za účelem vytvoření veřejné zakázky na směřování činností Policie ČR za využití periodik města či jejich webové prezentace
 - b) Shromažďování podkladů a podnětů pro vyhodnocení spolupráce a přípravu na další období
- (9) Stanovené priority spolupráce :
 - a) Kontrola krizových míst , lesopark CDM , koupaliště ,altánek u rybníka, herny , hřbitov a pod.
 - b) Kontrola škol a okolí škol a školek, dodržování veřejného pořádku
 - c) Tržnice – kontrola osob a VP
 - d) Zvýšený dohled o víkendech – neděle , kdy MP zatím není schopna obsadit směny

Čl.5

Orgány spolupráce

Orgány spolupráce jsou :

- a) Koordinační porada
- b) Pracovní skupiny

Čl.6

Koordinační porada

- (1) Koordinační porada je vrcholným orgánem spolupráce stran dohody
- (2) Koordinační porada řeší věci týkající se :
 - a) Platnosti, účinnosti, výkladu a změn této dohody a vyhodnocování jejího plnění

- (1) Policie ČR se zavazuje poskytovat pro účely ochrany veřejného pořádku informace z policejních evidencí pátrání po osobách, věcech, motorových vozidlech a registračních značkách způsobem umožňujícím naplnění tohoto účelu bez zbytečného odkladu
- (2) Město Česká Kamenice se zavazuje spolupracovat prostřednictvím zejména městské policie a organizací za tím účelem zřízeným při zajišťování odchyty a přechovávání zvířat volně pobíhajících, opuštěných, zajištěných či odňatých.

Čl.10

Závěrečná ustanovení

- (1) Smluvní strany si budou navzájem vytvářet příznivé podmínky k efektivnímu a účelnému plnění vzájemné spolupráce.
- (2) Pokud tato dohoda hovoří o účasti konkrétních osob či vedoucích pracovníků, je tím myšlena i případná účast jejich zástupců či jiných jimi pověřených osob v případě, kdy se uvedené osoby či vedoucí pracovníci nemohou sami zúčastnit.
- (3) Smluvní strany se zavazují, že případné změny v Koordinační dohodě nebo dílčí prováděcí dohody lze provádět jen písemně na základě návrhů odsouhlasených smluvními stranami dohody
- (4) Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem podpisu zástupců obou stran. Dohodu lze vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou tři měsíce, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně
- (5) Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými stranami dohody
- (6) Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana dohody obdrží jeden výtisk.

V České Kamenici dne 16. července 2013

plk.JUDr. Alice Zemanová

Vedoucí územního odboru PČR Děčín

Ing. Hana Štejnarová

Starostka města

- b) Projednávání a definování aktuální společenské zakázky v oblasti veřejného pořádku na celoměstské úrovni
 - c) Stanovování priorit spolupráce
 - d) Problémů ve spolupráci zjištěných při činnosti pracovních skupin, které nebyly vyřešeny na úrovni pracovní skupiny
 - e) Akcí nebo událostí s celoměstským významem, u kterých se předpokládá značné ohrožení veřejného pořádku
 - f) Projektů spojených s vynakládáním prostředků města ve prospěch policie
- (3) Jednání koordinační porady se bude konat za účasti
- a) Vedoucího územního odboru PČR Děčín či jeho zástupce nebo vedoucího oddělení
 - b) Starosty či místostarosty města
 - c) Dalších osob důležitých pro řešení aktuálních problémů
- (4) Koordinace porada se schází podle potřeby, nejméně však 1x v kalendářním roce. Jednání svolává telefonicky či písemně některý z účastníků koordinační porady z vedení policie nebo z vedení města. Jednání se koná střídavě v sídle policie a města. Na počátku jednání se dohodne, kdo z účastníků bude zpracovávat záznam a komu bude záznam po vypracování doručován. Záznam podepisují všichni účastníci jednání koordinační porady. Účastníci z vedení strany dohody jsou oprávněni k obsahu záznamu připojit stručné vyjádření.

Čl.7

Pracovní skupiny

- (1) Pracovní skupiny jsou odborným orgánem spolupráce k řešení otázek vztahujících se k určité věcné problematice.
- (2) Jednání členů pracovní skupiny je neformální, na jeho frekvenci, způsobu, místě a průběhu se členové dohodnou.
- (3) O aktuálních otázkách řešených pracovní skupinou členové průběžně informují členy koordinační porady z vedení stran dohody.
- (4) Má – li být řešením věci projednávané pracovní skupinou dotčena oblast vynakládání veřejných prostředků některé ze stran dohody, je pracovní skupina povinna o věci vyrozumět členy koordinační porady

Čl.8

Spolupráce s orgány města

- (1) Nebrání –li tomu obecně závazný právní předpis, jsou účastníci orgánů spolupráce ze strany policie k naplnění účelů této dohody oprávněni účastnit se jednání volených orgánů města.
- (2) Policie na vyžádání prostřednictvím svých účastníků na jednání orgánů města informuje o aktuálních otázkách místních záležitostí veřejného pořádku ve městě a plnění této dohody a v rozsahu svých kompetencí navrhuje a projednává společná opatření ke zlepšení bezpečnostní situace ve městě.

Čl.9

Zvláštní ustanovení